



**MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
COMANDO MILITAR LESTE  
BRIGADA DE INFANTARIA PÁRA-QUEDISTA  
BASE ADMINISTRATIVA DA BRIGADA DE INFANTARIA PÁRA-QUEDISTA**

**ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E VALOR DA CONTRATAÇÃO**

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UF	Qtd	VALOR REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	1	Restauração Em Fogão Industrial De 08 Bocas Com 08 Queimadores Duplos - Substituição dos queimadores - MARCA: HORGTEL	Serviço	43	R\$ 452,32	R\$ 19.449,76
	2	Restauração Em Fogão Industrial De 08 Bocas Com 08 Queimadores Duplos - Substituição das grelhas - MARCA: HORGTEL	Serviço	43	R\$ 534,03	R\$ 22.963,29
	3	Restauração Em Fogão Industrial De 08 Bocas Com 08 Queimadores Duplos - Substituição dos registros - MARCA: HORGTEL	Serviço	43	R\$ 435,73	R\$ 18.736,39
	4	Restauração Em Fogão Industrial De 08 Bocas Com 08 Queimadores Duplos - Substituição dos injetores - HORGTEL	Serviço	38	R\$ 433,65	R\$ 16.478,70
	5	Restauração Em Fogão Industrial De 08 Bocas Com 08 Queimadores Duplos - Reparo dos suportes que apoiam os queimadores - MARCA: HORGTEL	Serviço	38	R\$ 524,91	R\$ 19.946,58
	6	Restauração Em Fogão Industrial De 08 Bocas Com 08 Queimadores Duplos - Substituição dos reguladores de ar - MARCA: HORGTEL	Serviço	43	R\$ 460,40	R\$ 19.797,20
	7	Restauração Em Fogão Industrial De 08 Bocas Com 08 Queimadores Duplos - Regulagem dos queimadores - MARCA: HORGTEL	Serviço	43	R\$ 370,14	R\$ 15.916,02
	8	Restauração Em Fogão Industrial De 08 Bocas Com 08 Queimadores Duplos - Limpeza geral, montagem e pintura - MARCA: HORGTEL	Serviço	28	R\$ 545,89	R\$ 15.284,92
2	9	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Substituição dos queimadores - MARCA: ITAJOBI	Serviço	26	R\$ 545,01	R\$ 14.170,26
	10	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Substituição das grelhas - MARCA: ITAJOBI	Serviço	26	R\$ 535,34	R\$ 13.918,84
	11	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Substituição dos registros - MARCA: ITAJOBI	Serviço	28	R\$ 365,33	R\$ 10.229,24
	12	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Substituição dos injetores - MARCA: ITAJOBI	Serviço	26	R\$ 377,41	R\$ 9.812,66
	13	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Reparo dos suportes que apoiam os queimadores - MARCA: ITAJOBI	Serviço	26	R\$ 444,02	R\$ 11.544,52
	14	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Substituição dos reguladores de ar - MARCA: ITAJOBI	Serviço	24	R\$ 399,48	R\$ 9.587,52
	15	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Regulagem dos queimadores - MARCA: ITAJOBI	Serviço	26	R\$ 381,60	R\$ 9.921,60
	16	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Limpeza geral, montagem e pintura - MARCA: ITAJOBI	Serviço	26	R\$ 521,89	R\$ 13.569,14
3	17	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Substituição dos registros - MARCA: CATANDUVA	Serviço	26	R\$ 406,47	R\$ 10.568,22
	18	Restauração De Fogão Industrial De 04 Queimadores Duplos - Substituição dos reguladores de ar - MARCA: CATANDUVA	Serviço	26	R\$ 472,55	R\$ 12.286,30
	19	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Substituição do corpo interno - MARCA: GRUNOX	Serviço	27	R\$ 2.328,42	R\$ 62.867,34
	20	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Restauração do fundo que está com vazamento - MARCA: GRUNOX	Serviço	27	R\$ 1.285,05	R\$ 34.696,35
	21	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Substituição do revestimento externo em aço inox 430 - MARCA: GRUNOX	Serviço	14	R\$ 1.884,92	R\$ 26.388,88
	22	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Substituição do isolamento em lã de vidro - MARCA: GRUNOX	Serviço	14	R\$ 997,90	R\$ 13.970,60

4	23	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Substituição dos queimadores - MARCA: GRUNOX	Serviço	14	R\$ 702,11	R\$ 9.829,54
	24	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Regulagem dos queimadores - MARCA: GRUNOX	Serviço	27	R\$ 381,48	R\$ 10.299,96
	25	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Reparo e fixação da tampa - MARCA: GRUNOX	Serviço	27	R\$ 518,21	R\$ 13.991,67
	26	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Substituição de um registro esfera ¾ - MARCA: GRUNOX	Serviço	31	R\$ 472,00	R\$ 14.632,00
	27	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Substituição de um registro esfera de 1 ¼ - MARCA: GRUNOX	Serviço	31	R\$ 517,26	R\$ 16.035,06
	28	Restauração De Caldeira Panela A Gás 300l - Limpeza geral MARCA: GRUNOX	Serviço	27	R\$ 429,48	R\$ 11.595,96
5	29	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Retirada e desmontagem do equipamento - MARCA: GRUNOX	Serviço	32	R\$ 441,48	R\$ 14.127,36
	30	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Substituição da contactora trifásico - MARCA: GRUNOX	Serviço	32	R\$ 423,61	R\$ 13.555,52
	31	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Substituição das lâmpadas piloto - MARCA: GRUNOX	Serviço	32	R\$ 294,22	R\$ 9.415,04
	32	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Substituição dos cabos do termostato - MARCA: GRUNOX	Serviço	32	R\$ 238,84	R\$ 7.642,88
	33	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Substituição da resistência superior - MARCA: GRUNOX	Serviço	20	R\$ 631,85	R\$ 12.637,00
	34	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Substituição do termostato de proteção - MARCA: GRUNOX	Serviço	32	R\$ 417,83	R\$ 13.370,56
	35	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Revisão do sistema elétrico - MARCA: GRUNOX	Serviço	32	R\$ 444,78	R\$ 14.232,96
	36	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Limpeza geral - MARCA: GRUNOX	Serviço	32	R\$ 387,85	R\$ 12.411,20
	37	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL - Montagem e teste - MARCA: GRUNOX	Serviço	30	R\$ 334,32	R\$ 10.029,60
6	38	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do corpo interno - MARCA: COZIL	Serviço	12	R\$ 2.328,42	R\$ 27.941,04
	39	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Restauração do fundo que está com vazamento - MARCA: COZIL	Serviço	12	R\$ 1.273,05	R\$ 15.276,60
	40	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do revestimento externo em aço inox 430 - MARCA: COZIL	Serviço	12	R\$ 1.884,92	R\$ 22.619,04
	41	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do isolamento em lã de vidro - MARCA: COZIL	Serviço	18	R\$ 997,90	R\$ 17.962,20
	42	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição dos queimadores - MARCA: COZIL	Serviço	18	R\$ 690,11	R\$ 12.421,98
	43	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Regulagem dos queimadores - MARCA: COZIL	Serviço	18	R\$ 369,48	R\$ 6.650,64
	44	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Reparo e fixação da tampa - MARCA: COZIL	Serviço	18	R\$ 506,21	R\$ 9.111,78
	45	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição de um registro esfera ¾ - MARCA: COZIL	Serviço	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
	46	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição de um registro esfera de 1 ¼ - MARCA: COZIL	Serviço	10	R\$ 505,26	R\$ 5.052,60
	47	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição da borracha de vedação - MARCA: COZIL	Serviço	10	R\$ 874,84	R\$ 8.748,40
	48	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Limpeza geral - MARCA: COZIL	Serviço	10	R\$ 429,48	R\$ 4.294,80
7	49	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Desmontagem e montagem da coifa sobre o fogão - MARCA: COZIL	Serviço	27	R\$ 1.443,43	R\$ 38.972,61
	50	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Limpeza da parte externa e interna do duto - MARCA: COZIL	Serviço	27	R\$ 2.716,71	R\$ 73.351,17
	51	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Limpeza dos exaustores - MARCA: COZIL	Serviço	27	R\$ 2.080,07	R\$ 56.161,89
	52	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Revisão do motor elétrico - MARCA: COZIL	Serviço	25	R\$ 1.938,34	R\$ 48.458,50
	53	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: COZIL	Serviço	25	R\$ 1.223,11	R\$ 30.577,75
	54	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Reparo da estrutura c/ solda - MARCA: COZIL	Serviço	25	R\$ 1.498,34	R\$ 37.458,50
	55	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Limpeza geral - MARCA: COZIL	Serviço	35	R\$ 1.527,05	R\$ 53.446,75

8	56	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do corpo interno - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 1.902,32	R\$ 34.241,76
	57	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Restauração do fundo que está com vazamento - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 1.249,05	R\$ 22.482,90
	58	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do revestimento externo em aço inox 430 - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 1.593,69	R\$ 28.686,42
	59	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do isolamento em lã de vidro - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 940,43	R\$ 16.927,74
	60	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição dos queimadores - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 786,11	R\$ 14.149,98
	61	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Regulagem dos queimadores - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 345,48	R\$ 6.218,64
	62	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Reparo e fixação da tampa - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 482,21	R\$ 8.679,78
	63	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição de um registro esfera ¾ - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 436,00	R\$ 7.848,00
	64	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição de um registro esfera de 1 ¼ - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 481,26	R\$ 8.662,68
	65	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição da borracha de vedação - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 850,84	R\$ 15.315,12
	66	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Limpeza geral - MARCA: INCONOX	Serviço	18	R\$ 405,48	R\$ 7.298,64
	67	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do corpo interno - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 1.914,32	R\$ 34.457,76
	68	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Restauração do fundo que está com vazamento - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 1.261,05	R\$ 22.698,90
	69	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do revestimento externo em aço inox 430 - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 1.605,69	R\$ 28.902,42
	70	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição do isolamento em lã de vidro - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 952,43	R\$ 17.143,74
	71	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição dos queimadores - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 678,11	R\$ 12.205,98
	72	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Regulagem dos queimadores - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 357,48	R\$ 6.434,64
	73	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Reparo e fixação da tampa - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 494,21	R\$ 8.895,78
	74	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição de um registro esfera ¾ - MOBINOX	Serviço	18	R\$ 448,00	R\$ 8.064,00
	75	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição de um registro esfera de 1 ¼ - MOBINOX	Serviço	18	R\$ 493,26	R\$ 8.878,68
9	76	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Substituição da borracha de vedação - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 862,84	R\$ 15.531,12
	77	Restauração De Caldeira Pressão A Gás 300l - Limpeza geral - MARCA: MOBINOX	Serviço	18	R\$ 417,48	R\$ 7.514,64
	78	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituição de resistências - MARCA: GPANIZ	Serviço	21	R\$ 1.454,19	R\$ 30.537,99
	79	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituição do disjuntor - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 399,90	R\$ 10.797,30
	80	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de lâmpadas piloto - MARCA: GPANIZ	Serviço	35	R\$ 372,58	R\$ 13.040,30
	81	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de termostatos - MARCA: GPANIZ	Serviço	35	R\$ 412,00	R\$ 14.420,00
	82	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de manômetros - MARCA: GPANIZ	Serviço	35	R\$ 482,21	R\$ 16.877,35
	83	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Descarbonização na parte interna do forno - MARCA: GPANIZ	Serviço	35	R\$ 411,05	R\$ 14.386,75
	84	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições dos suportes que seguram as bandejas - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 531,16	R\$ 14.341,32
	85	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Fixação e reparo das portas - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 435,05	R\$ 11.746,35
	86	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Revisão na parte elétrica do forno - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 405,48	R\$ 10.947,96
	87	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Limpeza geral - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 417,48	R\$ 11.271,96

10	88	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Retirada e desmontagem do equipamento - MARCA: GPANIZ	Serviço	37	R\$ 471,05	R\$ 17.428,85
	89	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Substituição da chave liga/desliga - MARCA: GPANIZ	Serviço	37	R\$ 399,90	R\$ 14.796,30
	90	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Substituição dos rolamentos do motor - MARCA: GPANIZ	Serviço	37	R\$ 536,63	R\$ 19.855,31
	91	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Substituição da lâmina cortante - MARCA: GPANIZ	Serviço	37	R\$ 478,53	R\$ 17.705,61
	92	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Pintura geral - MARCA: GPANIZ	Serviço	36	R\$ 448,95	R\$ 16.162,20
	93	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Substituição do capacitor - MARCA: GPANIZ	Serviço	37	R\$ 327,90	R\$ 12.132,30
	94	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Enrolamento do motor elétrico - MARCA: GPANIZ	Serviço	30	R\$ 780,63	R\$ 23.418,90
	95	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Revisão do sistema elétrico - MARCA: GPANIZ	Serviço	30	R\$ 435,05	R\$ 13.051,50
	96	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Limpeza e lubrificação geral - MARCA: GPANIZ	Serviço	30	R\$ 405,48	R\$ 12.164,40
	97	MÁQUINA DE MOER CARNE INDUSTRIAL - Montagem e teste - MARCA: GPANIZ	Serviço	28	R\$ 417,48	R\$ 11.689,44
11	98	MASSEIRA INDUSTRIAL - Retirada e desmontagem do equipamento - MARCA: GPANIZ	Serviço	23	R\$ 471,05	R\$ 10.834,15
	99	MASSEIRA INDUSTRIAL - Substituição da chave liga/desliga - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 399,90	R\$ 10.797,30
	100	MASSEIRA INDUSTRIAL - Substituição dos rolamentos do motor - MARCA: GPANIZ	Serviço	29	R\$ 536,63	R\$ 15.562,27
	101	MASSEIRA INDUSTRIAL - Pintura geral - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 436,95	R\$ 11.360,70
	102	MASSEIRA INDUSTRIAL - Substituição do capacitor - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 315,90	R\$ 8.213,40
	103	MASSEIRA INDUSTRIAL - Enrolamento do motor elétrico - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 768,63	R\$ 19.984,38
	104	MASSEIRA INDUSTRIAL - Revisão do sistema elétrico - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 423,05	R\$ 10.999,30
	105	MASSEIRA INDUSTRIAL - Limpeza e lubrificação geral - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 393,48	R\$ 10.230,48
	106	MASSEIRA INDUSTRIAL - Montagem e teste - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 405,48	R\$ 10.542,48
12	107	MODELADORA DE PÃO - Retirada e desmontagem do equipamento - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 459,05	R\$ 12.394,35
	108	MODELADORA DE PÃO - Substituição dos roletes de borrachas - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 529,26	R\$ 14.290,02
	109	MODELADORA DE PÃO - Substituição da engrenagem - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 732,53	R\$ 19.045,78
	110	MODELADORA DE PÃO - Substituição dos rolamentos - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 536,63	R\$ 13.952,38
	111	MODELADORA DE PÃO - Revisão do sistema - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 387,05	R\$ 10.063,30
	112	MODELADORA DE PÃO - Regulagem do motor - MARCA: GPANIZ	Serviço	28	R\$ 357,48	R\$ 10.009,44
	113	MODELADORA DE PÃO - Lubrificação geral - MARCA: GPANIZ	Serviço	27	R\$ 369,48	R\$ 9.975,96
	114	MODELADORA DE PÃO - Montagem e teste - MARCA: GPANIZ	Serviço	26	R\$ 381,48	R\$ 9.918,48
13	115	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituição de resistências - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 1.489,23	R\$ 26.806,14
	116	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituição do disjuntor - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 363,90	R\$ 6.550,20
	117	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de lâmpadas piloto - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 412,94	R\$ 7.432,92
	118	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de termostatos - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 496,00	R\$ 8.928,00
	119	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de manômetros - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 566,21	R\$ 10.191,78
	120	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Descarbonização na parte interna do forno - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 495,05	R\$ 8.910,90
	121	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições dos suportes que seguram as bandejas - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 495,16	R\$ 8.912,88
	122	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Fixação e reparo das portas - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 399,05	R\$ 7.182,90
	123	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Revisão na parte elétrica do forno - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 369,48	R\$ 6.650,64

	124	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Limpeza geral - MARCA: TEDESCO	Serviço	18	R\$ 381,48	R\$ 6.866,64
14	125	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituição de resistências - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	21	R\$ 1.489,23	R\$ 31.273,83
	126	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituição do disjuntor - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	21	R\$ 363,90	R\$ 7.641,90
	127	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de lâmpadas piloto - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	21	R\$ 415,78	R\$ 8.731,38
	128	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de termostatos - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	21	R\$ 496,00	R\$ 10.416,00
	129	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de manômetros - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	21	R\$ 566,21	R\$ 11.890,41
	130	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Descarbonização na parte interna do forno - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	22	R\$ 495,05	R\$ 10.891,10
	131	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições dos suportes que seguram as bandejas - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	22	R\$ 495,16	R\$ 10.893,52
	132	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Fixação e reparo das portas - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	21	R\$ 399,05	R\$ 8.380,05
	133	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Revisão na parte elétrica do forno - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	21	R\$ 369,48	R\$ 7.759,08
	134	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Limpeza geral - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	22	R\$ 381,48	R\$ 8.392,56
15	135	CILINDRO DE MASSA - Retirada e desmontagem do equipamento - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	23	R\$ 435,05	R\$ 10.006,15
	136	CILINDRO DE MASSA - Substituição dos rolamentos do motor - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	29	R\$ 488,63	R\$ 14.170,27
	137	CILINDRO DE MASSA - Substituição da chave de emergência - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	27	R\$ 453,24	R\$ 12.237,48
	138	CILINDRO DE MASSA - Substituição da contactora - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	27	R\$ 446,11	R\$ 12.044,97
	139	CILINDRO DE MASSA - Pintura geral - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	25	R\$ 532,95	R\$ 13.323,75
	140	CILINDRO DE MASSA - Retífica do eixo - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	25	R\$ 578,21	R\$ 14.455,25
	141	CILINDRO DE MASSA - Troca da botoeira - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	25	R\$ 412,00	R\$ 10.300,00
	142	CILINDRO DE MASSA - Revisão do sistema elétrico - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	25	R\$ 357,48	R\$ 8.937,00
	143	CILINDRO DE MASSA - Limpeza e lubrificação geral - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	25	R\$ 369,48	R\$ 9.237,00
	144	CILINDRO DE MASSA - Montagem e teste - MARCA: GASTROMAQ	Serviço	25	R\$ 381,48	R\$ 9.537,00
16	145	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituição de resistências - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 1.409,68	R\$ 21.145,20
	146	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituição do disjuntor - MARCA: PROGAZ	Serviço	13	R\$ 363,90	R\$ 4.730,70
	147	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de lâmpadas piloto - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 366,76	R\$ 5.501,40
	148	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de termostatos - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 528,98	R\$ 7.934,70
	149	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições de manômetros - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 566,21	R\$ 8.493,15
	150	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Descarbonização na parte interna do forno - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 495,05	R\$ 7.425,75
	151	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Substituições dos suportes que seguram as bandejas - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 495,16	R\$ 7.427,40
	152	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Fixação e reparo das portas - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 399,05	R\$ 5.985,75
	153	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Revisão na parte elétrica do forno - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 369,48	R\$ 5.542,20
	154	Restauração De Forno Elétrico C/03 Câmaras - Limpeza geral - MARCA: PROGAZ	Serviço	15	R\$ 381,48	R\$ 5.722,20
	155	Restauração De Forno Vipão - Substituição de borracha de vedação - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	16	R\$ 850,84	R\$ 13.613,44
	156	Restauração De Forno Vipão - Substituição do disjuntor - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 363,90	R\$ 5.094,60
	157	Restauração De Forno Vipão - Substituições de lâmpadas piloto - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 434,19	R\$ 6.078,66
	158	Restauração De Forno Vipão - Substituições de termostato - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 521,76	R\$ 7.304,64

17	159	Restauração De Forno Vipão - Substituições de manômetros - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 566,21	R\$ 7.926,94
	160	Restauração De Forno Vipão - Descarbonização na parte interna do forno - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 495,05	R\$ 6.930,70
	161	Restauração De Forno Vipão - Substituições dos suportes que seguram as bandejas - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 495,16	R\$ 6.932,24
	162	Restauração De Forno Vipão - fixação e reparo da porta - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 399,05	R\$ 5.586,70
	163	Restauração De Forno Vipão - Revisão do sistema elétrico do forno - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 369,48	R\$ 5.172,72
	164	Restauração De Forno Vipão - Revisão do motor elétrico do forno - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 381,48	R\$ 5.340,72
18	165	Restauração De Forno Vipão - Limpeza geral - MARCA: MONTE CASTELO	Serviço	14	R\$ 393,48	R\$ 5.508,72
	166	Restauração De Forno Vipão - Substituição de borracha de vedação - MARCA: NARDELLI	Serviço	14	R\$ 505,26	R\$ 7.073,64
	167	Restauração De Forno Vipão - Substituição do disjuntor - MARCA: NARDELLI	Serviço	14	R\$ 375,90	R\$ 5.262,60
	168	Restauração De Forno Vipão - Substituições de lâmpadas piloto - MARCA: NARDELLI	Serviço	14	R\$ 442,19	R\$ 6.190,66
	169	Restauração De Forno Vipão - Substituições de termostato - MARCA: NARDELLI	Serviço	14	R\$ 482,11	R\$ 6.749,54
	170	Restauração De Forno Vipão - Substituições de manômetros - MARCA: NARDELLI	Serviço	9	R\$ 578,21	R\$ 5.203,89
	171	Restauração De Forno Vipão - Descarbonização na parte interna do forno - MARCA: NARDELLI	Serviço	9	R\$ 387,05	R\$ 3.483,45
	172	Restauração De Forno Vipão - Substituições dos suportes que seguram as bandejas - MARCA: NARDELLI	Serviço	9	R\$ 507,16	R\$ 4.564,44
	173	Restauração De Forno Vipão - fixação e reparo da porta - MARCA: NARDELLI	Serviço	9	R\$ 411,05	R\$ 3.699,45
	174	Restauração De Forno Vipão - Revisão do sistema elétrico do forno - MARCA: NARDELLI	Serviço	9	R\$ 381,48	R\$ 3.433,32
	175	Restauração De Forno Vipão - Revisão do motor elétrico do forno - MARCA: NARDELLI	Serviço	9	R\$ 393,48	R\$ 3.541,32
19	176	Restauração De Forno Vipão - Limpeza geral - MARCA: NARDELLI	Serviço	9	R\$ 405,48	R\$ 3.649,32
	177	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Substituição chave contactora - MARCA: FRILUX	Serviço	28	R\$ 424,43	R\$ 11.884,04
	178	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Substituição da lâmpadas piloto - MARCA: FRILUX	Serviço	28	R\$ 345,52	R\$ 9.674,56
	179	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Substituição do termostato - MARCA: FRILUX	Serviço	28	R\$ 526,42	R\$ 14.739,76
	180	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Substituições dos suportes que seguram as bacias - MARCA: FRILUX	Serviço	28	R\$ 603,16	R\$ 16.888,48
	181	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Fixação e reparo da estrutura - MARCA: FRILUX	Serviço	28	R\$ 536,74	R\$ 15.028,72
	182	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Revisão do sistema elétrico - MARCA: FRILUX	Serviço	28	R\$ 357,48	R\$ 10.009,44
	183	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Substituição da resistência elétrica - MARCA: FRILUX	Serviço	28	R\$ 436,00	R\$ 12.208,00
	184	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Retirada de vazamento da bacia c/ solda mig - MARCA: FRILUX	Serviço	28	R\$ 572,74	R\$ 16.036,72
	185	BALCÃO TÉRMICO INOX PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS (C/6 CUBAS) - Limpeza geral - MARCA: FRILUX	Serviço	30	R\$ 393,48	R\$ 11.804,40
20	186	GELADEIRA FRIGORÍFICA C/ 4 PORTAS - Substituição do compressor - MARCA: FRILUX	Serviço	20	R\$ 1.177,85	R\$ 23.557,00
	187	GELADEIRA FRIGORÍFICA C/ 4 PORTAS - Substituição do condensador - MARCA: FRILUX	Serviço	18	R\$ 916,43	R\$ 16.495,74
	188	GELADEIRA FRIGORÍFICA C/ 4 PORTAS - Reparação das portas - MARCA: FRILUX	Serviço	24	R\$ 720,53	R\$ 17.292,72
	189	GELADEIRA FRIGORÍFICA C/ 4 PORTAS - Substituição do filtro - MARCA: FRILUX	Serviço	20	R\$ 399,90	R\$ 7.998,00
	190	GELADEIRA FRIGORÍFICA C/ 4 PORTAS - Substituição do termostato - MARCA: FRILUX	Serviço	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
	191	GELADEIRA FRIGORÍFICA C/ 4 PORTAS - Colocação de gás refrigerante - MARCA: FRILUX	Serviço	20	R\$ 428,63	R\$ 8.572,60

	<b>192</b>	GELADEIRA FRIGORÍFICA C/ 4 PORTAS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: FRILUX	Serviço	18	R\$ 357,48	R\$ 6.434,64
	<b>193</b>	GELADEIRA FRIGORÍFICA C/ 4 PORTAS - Revisão da ventoinha - MARCA: FRILUX	Serviço	18	R\$ 411,05	R\$ 7.398,90
21	<b>194</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituição chave contactora - MARCA: MARCHESONI	Serviço	20	R\$ 363,49	R\$ 7.269,80
	<b>195</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituição da lâmpada piloto - MARCA: MARCHESONI	Serviço	20	R\$ 298,66	R\$ 5.973,20
	<b>196</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituição do termostato - MARCA: MARCHESONI	Serviço	20	R\$ 495,41	R\$ 9.908,20
	<b>197</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituições das torneiras - MARCA: MARCHESONI	Serviço	23	R\$ 700,21	R\$ 16.104,83
	<b>198</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: MARCHESONI	Serviço	20	R\$ 513,58	R\$ 10.271,60
	<b>199</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituição da resistência elétrica - MARCA: MARCHESONI	Serviço	21	R\$ 563,40	R\$ 11.831,40
	<b>200</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Reparo da estrutura c/ solda - MARCA: MARCHESONI	Serviço	24	R\$ 544,95	R\$ 13.078,80
	<b>201</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Limpeza geral - MARCA: MARCHESONI	Serviço	23	R\$ 426,38	R\$ 9.806,74
22	<b>202</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituição chave contactora - MARCA: CADENCE	Serviço	20	R\$ 344,29	R\$ 6.885,80
	<b>203</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituição da lâmpada piloto - MARCA: CADENCE	Serviço	17	R\$ 279,46	R\$ 4.750,82
	<b>204</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituição do termostato - MARCA: CADENCE	Serviço	17	R\$ 476,21	R\$ 8.095,57
	<b>205</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituições das torneiras - MARCA: CADENCE	Serviço	20	R\$ 676,21	R\$ 13.524,20
	<b>206</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: CADENCE	Serviço	17	R\$ 405,48	R\$ 6.893,16
	<b>207</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Substituição da resistência elétrica - MARCA: CADENCE	Serviço	17	R\$ 484,00	R\$ 8.228,00
	<b>208</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Reparo da estrutura c/ solda - MARCA: CADENCE	Serviço	17	R\$ 520,95	R\$ 8.856,15
	<b>209</b>	CAFETEIRA ELÉTRICA INOX C/3 TORNEIRAS - Limpeza geral - MARCA: CADENCE	Serviço	17	R\$ 503,18	R\$ 8.554,06
23	<b>210</b>	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Desmontagem e montagem da coifa sobre o fogão - MARCA: INTECO	Serviço	10	R\$ 1.463,79	R\$ 14.637,90
	<b>211</b>	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Limpeza da parte externa e interna do duto - MARCA: INTECO	Serviço	12	R\$ 3.844,13	R\$ 46.129,56
	<b>212</b>	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Limpeza dos exaustores - MARCA: INTECO	Serviço	10	R\$ 1.905,00	R\$ 19.050,00
	<b>213</b>	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Revisão do motor elétrico - MARCA: INTECO	Serviço	12	R\$ 1.323,89	R\$ 15.886,68
	<b>214</b>	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: INTECO	Serviço	10	R\$ 1.021,48	R\$ 10.214,80
	<b>215</b>	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Reparo da estrutura c/ solda - MARCA: INTECO	Serviço	10	R\$ 1.252,24	R\$ 12.522,40
	<b>216</b>	COIFA EXAUSTORA PARA FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - Limpeza geral - MARCA: INTECO	Serviço	15	R\$ 1.136,38	R\$ 17.045,70
24	<b>217</b>	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do compressor - MARCA: GELOPAR	Serviço	32	R\$ 1.423,37	R\$ 45.547,84
	<b>218</b>	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do condensador - MARCA: GELOPAR	Serviço	37	R\$ 879,74	R\$ 32.550,38
	<b>219</b>	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição da alça da porta - MARCA: GELOPAR	Serviço	37	R\$ 675,49	R\$ 24.993,13
	<b>220</b>	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição das dobradiças da porta - MARCA: GELOPAR	Serviço	41	R\$ 540,12	R\$ 22.144,92
	<b>221</b>	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do filtro - MARCA: GELOPAR	Serviço	37	R\$ 293,12	R\$ 10.845,44
	<b>222</b>	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do termostato - MARCA: GELOPAR	Serviço	37	R\$ 435,38	R\$ 16.109,06

	223	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Colocação de gás refrigerante - MARCA: GELOPAR	Serviço	37	R\$ 531,99	R\$ 19.683,63
	224	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Revisão do sistema elétrico - MARCA: GELOPAR	Serviço	37	R\$ 381,48	R\$ 14.114,76
	225	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição da ventoinha - MARCA: GELOPAR	Serviço	37	R\$ 549,23	R\$ 20.321,51
	226	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição das borrachas de vedação - MARCA: GELOPAR	Serviço	37	R\$ 580,11	R\$ 21.464,07
	227	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Pintura geral - MARCA: GELOPAR	Serviço	34	R\$ 508,95	R\$ 17.304,30
25	228	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do compressor - MARCA: METALFRIO	Serviço	26	R\$ 1.432,69	R\$ 37.249,94
	229	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do condensador - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 889,34	R\$ 19.565,48
	230	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição da alça da porta - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 685,09	R\$ 15.071,98
	231	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição das dobradiças da porta - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 453,72	R\$ 9.981,84
	232	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do filtro - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 302,72	R\$ 6.659,84
	233	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do termostato - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 444,98	R\$ 9.789,56
	234	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Colocação de gás refrigerante - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 541,59	R\$ 11.914,98
	235	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Revisão do sistema elétrico - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 393,48	R\$ 8.656,56
	236	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição da ventoinha - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 447,05	R\$ 9.835,10
	237	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição das borrachas de vedação - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 592,11	R\$ 13.026,42
	238	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Pintura geral - MARCA: METALFRIO	Serviço	22	R\$ 520,95	R\$ 11.460,90
26	239	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do compressor - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 1.213,21	R\$ 18.198,15
	240	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do condensador - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 898,94	R\$ 13.484,10
	241	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição da alça da porta - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 598,69	R\$ 8.980,35
	242	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição das dobradiças da porta - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 463,32	R\$ 6.949,80
	243	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do filtro - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 312,32	R\$ 4.684,80
	244	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição do termostato - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 534,16	R\$ 8.012,40
	245	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Colocação de gás refrigerante - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 551,19	R\$ 8.267,85
	246	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Revisão do sistema elétrico - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 405,48	R\$ 6.082,20
	247	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição da ventoinha - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 565,23	R\$ 8.478,45
	248	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Substituição das borrachas de vedação - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 604,11	R\$ 9.061,65

	249	FREEZER HORIZONTAL C/2 PORTAS (420 A 580 LITROS) - Pintura geral - MARCA: FRICON	Serviço	15	R\$ 532,95	R\$ 7.994,25
27	250	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do compressor - MARCA: SOFT	Serviço	14	R\$ 1.570,69	R\$ 21.989,66
	251	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do condensador - MARCA: SOFT	Serviço	14	R\$ 997,90	R\$ 13.970,60
	252	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição das torneiras - MARCA: SOFT	Serviço	16	R\$ 465,58	R\$ 7.449,28
	253	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do filtro de água interno - MARCA: SOFT	Serviço	15	R\$ 427,69	R\$ 6.415,35
	254	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do filtro - MARCA: SOFT	Serviço	17	R\$ 339,90	R\$ 5.778,30
	255	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do termostato - MARCA: SOFT	Serviço	12	R\$ 540,60	R\$ 6.487,20
	256	BEBEDOURO VERTICAL - Colocação de gás refrigerante - MARCA: SOFT	Serviço	13	R\$ 488,63	R\$ 6.352,19
	257	BEBEDOURO VERTICAL - Revisão do sistema elétrico - MARCA: SOFT	Serviço	12	R\$ 417,48	R\$ 5.009,76
28	258	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do compressor - MARCA: IGLU	Serviço	9	R\$ 1.429,31	R\$ 12.863,79
	259	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do condensador - MARCA: IGLU	Serviço	8	R\$ 966,34	R\$ 7.730,72
	260	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição das torneiras - MARCA: IGLU	Serviço	8	R\$ 619,26	R\$ 4.954,08
	261	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do filtro de água interno - MARCA: IGLU	Serviço	8	R\$ 403,69	R\$ 3.229,52
	262	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do filtro - MARCA: IGLU	Serviço	8	R\$ 315,90	R\$ 2.527,20
	263	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do termostato - MARCA: IGLU	Serviço	8	R\$ 436,00	R\$ 3.488,00
	264	BEBEDOURO VERTICAL - Colocação de gás refrigerante - MARCA: IGLU	Serviço	8	R\$ 464,63	R\$ 3.717,04
	265	BEBEDOURO VERTICAL - Revisão do sistema elétrico - MARCA: IGLU	Serviço	8	R\$ 393,48	R\$ 3.147,84
29	266	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do compressor - MARCA: MAXGEL	Serviço	6	R\$ 1.244,48	R\$ 7.466,88
	267	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do condensador - MARCA: MAXGEL	Serviço	6	R\$ 947,14	R\$ 5.682,84
	268	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição das torneiras - MARCA: MAXGEL	Serviço	6	R\$ 600,06	R\$ 3.600,36
	269	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do filtro de água interno - MARCA: MAXGEL	Serviço	6	R\$ 499,69	R\$ 2.998,14
	270	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do filtro - MARCA: MAXGEL	Serviço	6	R\$ 411,90	R\$ 2.471,40
	271	BEBEDOURO VERTICAL - Substituição do termostato - MARCA: MAXGEL	Serviço	6	R\$ 504,70	R\$ 3.028,20
	272	BEBEDOURO VERTICAL - Colocação de gás refrigerante - MARCA: MAXGEL	Serviço	6	R\$ 440,63	R\$ 2.643,78
	273	BEBEDOURO VERTICAL - Revisão do sistema elétrico. - MARCA: MAXGEL	Serviço	6	R\$ 369,48	R\$ 2.216,88
	274	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do compressor - MARCA: MAXGEL	Serviço	19	R\$ 1.475,35	R\$ 28.031,65
	275	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do condensador - MARCA: MAXGEL	Serviço	19	R\$ 927,94	R\$ 17.630,86
	276	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição das torneiras - MARCA: MAXGEL	Serviço	21	R\$ 580,86	R\$ 12.198,06
	277	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do filtro de água interno - MARCA: MAXGEL	Serviço	19	R\$ 475,69	R\$ 9.038,11
	278	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do filtro - MARCA: MAXGEL	Serviço	22	R\$ 387,90	R\$ 8.533,80
	279	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do termostato - MARCA: MAXGEL	Serviço	19	R\$ 508,00	R\$ 9.652,00
	280	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Colocação de gás refrigerante - MARCA: MAXGEL	Serviço	19	R\$ 536,63	R\$ 10.195,97
30	281	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: MAXGEL	Serviço	19	R\$ 345,48	R\$ 6.564,12
	282	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do compressor - MARCA: CAUMAK	Serviço	8	R\$ 1.345,64	R\$ 10.765,12
	283	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do condensador - MARCA: CAUMAK	Serviço	7	R\$ 1.015,93	R\$ 7.111,51
	284	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição das torneiras - MARCA: CAUMAK	Serviço	7	R\$ 561,66	R\$ 3.931,62
	285	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do filtro de água interno - MARCA: CAUMAK	Serviço	7	R\$ 451,69	R\$ 3.161,83

	286	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do filtro - MARCA: CAUMAK	Serviço	7	R\$ 363,90	R\$ 2.547,30
	287	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do termostato - MARCA: CAUMAK	Serviço	7	R\$ 484,00	R\$ 3.388,00
	288	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Colocação de gás refrigerante - MARCA: CAUMAK	Serviço	7	R\$ 512,63	R\$ 3.588,41
	289	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: CAUMAK	Serviço	7	R\$ 441,48	R\$ 3.090,36
31	290	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do compressor - MARCA: BEGEL	Serviço	12	R\$ 1.213,23	R\$ 14.558,76
	291	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do condensador - MARCA: BEGEL	Serviço	12	R\$ 997,90	R\$ 11.974,80
	292	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição das torneiras - MARCA: BEGEL	Serviço	12	R\$ 542,46	R\$ 6.509,52
	293	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do filtro de água interno - MARCA: BEGEL	Serviço	12	R\$ 427,69	R\$ 5.132,28
	294	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do filtro - MARCA: BEGEL	Serviço	12	R\$ 339,90	R\$ 4.078,80
	295	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Substituição do termostato - MARCA: BEGEL	Serviço	12	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
	296	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Colocação de gás refrigerante - MARCA: BEGEL	Serviço	12	R\$ 556,69	R\$ 6.680,28
	297	BEBEDOURO INDUSTRIAL C/3 TORNEIRAS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: BEGEL	Serviço	12	R\$ 417,48	R\$ 5.009,76
32	298	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS - Retirada e desmontagem do equipamento - MARCA: BEGEL	Serviço	21	R\$ 549,62	R\$ 11.542,02
	299	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS - Substituição da bomba - MARCA: BEGEL	Serviço	21	R\$ 516,32	R\$ 10.842,72
	300	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS - Substituição das torneiras - MARCA: BEGEL	Serviço	22	R\$ 561,58	R\$ 12.354,76
	301	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS - Submeter o sistema ao vácuo - MARCA: BEGEL	Serviço	21	R\$ 345,48	R\$ 7.255,08
	302	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS - Limpeza do condensador - MARCA: BEGEL	Serviço	19	R\$ 357,48	R\$ 6.792,12
	303	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS - Revisão do sistema de refrigeração - MARCA: BEGEL	Serviço	19	R\$ 369,48	R\$ 7.020,12
	304	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS - Revisão do sistema elétrico - MARCA: BEGEL	Serviço	24	R\$ 381,48	R\$ 9.155,52
	305	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS - Montagem e teste - MARCA: BEGEL	Serviço	24	R\$ 393,48	R\$ 9.443,52
	306	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Retirada e desmontagem do equipamento - MARCA: BEGEL	Serviço	16	R\$ 447,05	R\$ 7.152,80
	307	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Substituição da chave liga/desliga - MARCA: BEGEL	Serviço	18	R\$ 375,90	R\$ 6.766,20
	308	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Substituição das cubas completas - MARCA: BEGEL	Serviço	18	R\$ 861,90	R\$ 15.514,20
	309	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Substituição do motor agitador - MARCA: BEGEL	Serviço	16	R\$ 724,21	R\$ 11.587,36
	310	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Substituição do agitador - MARCA: BEGEL	Serviço	18	R\$ 486,74	R\$ 8.761,32
	311	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Substituição das torneiras - MARCA: BEGEL	Serviço	18	R\$ 453,58	R\$ 8.164,44
	312	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Revisão do sistema elétrico - MARCA: BEGEL	Serviço	19	R\$ 357,48	R\$ 6.792,12
	313	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Limpeza e lubrificação geral - MARCA: BEGEL	Serviço	15	R\$ 369,48	R\$ 5.542,20
	314	REFRESQUEIRA INOX C/ 2 DUPLA - Montagem e teste - MARCA: BEGEL	Serviço	17	R\$ 381,48	R\$ 6.485,16
33	315	MÁQUINA DE GELO - Substituição do compressor - MARCA: EVEREST	Serviço	17	R\$ 1.761,27	R\$ 29.941,59
	316	MÁQUINA DE GELO - Substituição do condensador - MARCA: EVEREST	Serviço	18	R\$ 1.153,89	R\$ 20.770,02
	317	MÁQUINA DE GELO - Substituição do filtro de água interno - MARCA: EVEREST	Serviço	18	R\$ 475,69	R\$ 8.562,42
	318	MÁQUINA DE GELO - Substituição do filtro - MARCA: EVEREST	Serviço	18	R\$ 387,90	R\$ 6.982,20
	319	MÁQUINA DE GELO - Substituição do termostato - MARCA: EVEREST	Serviço	18	R\$ 508,00	R\$ 9.144,00
	320	MÁQUINA DE GELO - Colocação de gás refrigerante - MARCA: EVEREST	Serviço	18	R\$ 536,63	R\$ 9.659,34
	321	MÁQUINA DE GELO - Revisão do sistema elétrico - MARCA: EVEREST	Serviço	20	R\$ 345,48	R\$ 6.909,60
	322	MÁQUINA DE GELO - Revisão da ventoinha - MARCA: EVEREST	Serviço	20	R\$ 357,48	R\$ 7.149,60

34	323	MÁQUINA DE GELO - Substituição do compressor - MARCA: BENMAX	Serviço	9	R\$ 1.263,70	R\$ 11.373,30
	324	MÁQUINA DE GELO - Substituição do condensador - MARCA: BENMAX	Serviço	7	R\$ 1.129,89	R\$ 7.909,23
	325	MÁQUINA DE GELO - Substituição do filtro de água interno - MARCA: BENMAX	Serviço	7	R\$ 451,69	R\$ 3.161,83
	326	MÁQUINA DE GELO - Substituição do filtro - MARCA: BENMAX	Serviço	7	R\$ 363,90	R\$ 2.547,30
	327	MÁQUINA DE GELO - Substituição do termostato - MARCA: BENMAX	Serviço	7	R\$ 484,00	R\$ 3.388,00
	328	MÁQUINA DE GELO- Colocação de gás refrigerante - MARCA: BENMAX	Serviço	7	R\$ 512,63	R\$ 3.588,41
	329	MÁQUINA DE GELO - Revisão do sistema elétrico - MARCA: BENMAX	Serviço	7	R\$ 441,48	R\$ 3.090,36
	330	MÁQUINA DE GELO - Revisão da ventoinha - MARCA: BENMAX	Serviço	7	R\$ 583,64	R\$ 4.085,48
<b>VALOR DA CONTRATAÇÃO</b>						<b>R\$ 4.086.379,33</b>

TOTAL G1	R\$ 148.572,86
TOTAL G2	R\$ 92.753,78
TOTAL G3	R\$ 22.854,52
TOTAL G4	R\$ 214.307,36
TOTAL G5	R\$ 107.422,12
TOTAL G6	R\$ 134.679,08
TOTAL G7	R\$ 338.427,17
TOTAL G8	R\$ 341.239,32
TOTAL G9	R\$ 148.367,28
TOTAL G10	R\$ 158.404,81
TOTAL G11	R\$ 108.524,46
TOTAL G12	R\$ 99.649,71
TOTAL G13	R\$ 98.433,00
TOTAL G14	R\$ 116.269,83
TOTAL G15	R\$ 114.248,87
TOTAL G16	R\$ 79.908,45
TOTAL G17	R\$ 75.490,08
TOTAL G18	R\$ 52.851,63
TOTAL G19	R\$ 118.274,12
TOTAL G20	R\$ 98.149,60
TOTAL G21	R\$ 84.244,57
TOTAL G22	R\$ 65.787,76
TOTAL G23	R\$ 135.487,04
TOTAL G24	R\$ 245.079,04
TOTAL G25	R\$ 153.212,60
TOTAL G26	R\$ 100.194,00
TOTAL G27	R\$ 73.452,34
TOTAL G28	R\$ 41.658,19
TOTAL G29	R\$ 131.953,05
TOTAL G30	R\$ 37.584,15
TOTAL G31	R\$ 59.464,20
TOTAL G32	R\$ 151.171,66
TOTAL G33	R\$ 99.118,77
TOTAL G34	R\$ 39.143,91